Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

29.10.2021                                  п. Магдагачи                                        № 52

О создании муниципальной команды

по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся

      В целях организации работы, направленной на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальной команды для координации работ по

формированию функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Магдагачинского района:

-Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ», ответственный за координацию работ

по формированию функциональной грамотности обучающихся;

-Хомич С.В., учитель начальных классов МОБУ Магдагачинской СОШ № 1,

ответственный за вопросы по формированию читательской  грамотности;

-Боровкова М.В., учитель математики МОБУ Магдагачинской СОШ № 1,

ответственный за вопросы по формированию математической грамотности;

-Сухоцкая О.Е., учитель начальных классов  МОБУ Магдагачинской СОШ №

1, ответственный за вопросы по формированию финансовой грамотности;

-Рязанцева О.А., учитель биологии и химии МОБУ Магдагачинской СОШ №

1, ответственный за вопросы по формированию естественнонаучной

грамотности;

-Савватеева Т.В., учитель иностранного языка МОБУ Магдагачинской СОШ

№ 1, ответственный за вопросы по формированию глобальных компетенций;

-Пойкина Е.Н., учитель начальных классов  МОБУ Ушумунской СОШ,

ответственный за вопросы по формированию креативного мышления.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ

«Управление образования

администрации МР»

Л.А. Попова